PAGE
4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

	31 января 2018 г.
	№
	70/324

О проведении Дня молодого избирателя
в муниципальном образовании Кущевский район
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 19 января 2018 года № 45/523-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», решением территориальной избирательной комиссии Кущевская от 19 января 2018 года № 69/320  «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Кущевская на 2018 год», рассмотрев предложения управления образованием, управления культуры, отдела по делам молодёжи администрации муниципального образования Кущёвский район, территориальная избирательная комиссия Кущевская РЕШИЛА:

1. Провести в период с 18 февраля по 18 марта 2018 года в муниципальном образовании Кущевский район мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя (25 февраля 2018 года).

2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Кущевский район (прилагается).
3. Представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя не позднее 18 апреля 2018 года.
5. Направить настоящее решение управлению образования администрации муниципального образования Кущевский район, отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Кущевский район, управлению культуры администрации муниципального образования Кущевский район, главам сельских поселений Кущевского района.

6. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	В.М.Терновой

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	Л.Н.Старченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной

избирательной комиссии Кущевская
от 31 января 2018 года № 70/324
ПЛАН

мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Кущевский район
	№
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Дата

проведения
	Категория

участников
	Организаторы

	1.
	Размещение Обращения территориальной избирательной комиссии Кущевская к молодым избирателям района, посвященное проведению Дня молодого избирателя

	Информационный сайт территориальной избирательной комиссии Кущевская
	1 февраля
	Молодые избиратели муниципального образования Кущёвский район
	ТИК Кущевская

	2.
	Участие в интернет-викторине и радиовикторине, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края

	Муниципальное образование Кущевский район
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Кущевская

	3.
	Выступления в СМИ председателя ТИК о проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае, его целях и задачах

	Муниципальное образование Кущевский район
	Февраль
	Председатель ТИК Кущевская
	ТИК Кущевская

	4.
	Заседания молодежных политических клубов и клубов молодых избирателей, посвященные Дню молодого избирателя

	февраль - март
	Члены молодежных политических клубов и клубов молодых избирателей, действующие в городских и сельских поселениях Краснодарского края
	ТИК Кущевская,
учреждения образования и культуры муниципального образования Кущевский район (по согласованию)

	5.
	Проведение политической Игры для неравнодушной молодежи «Правовой калейдоскоп»
	МУК «Районный центр социально-культурной деятельности и народного творчества»

	05.03.2018 г
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Кущевская, управление образованием, отдел по делам молодежи управление культуры (по согласованию)

	6.
	Встречи молодежи с депутатами Совета муниципального образования Кущевский район, главами и депутатами Советов сельских поселений
	Учреждения культуры района
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Кущевская, управление культуры (по согласованию)

	7.
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей» в ТИК Кущевская с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов, информационно-разъяснительной деятельностью

	ТИК Кущевская
	Февраль
	Учащиеся старших классов общеобразовательных учреждений
	ТИК Кущевская, управление образованием

(по согласованию)

	8.
	Открытые уроки в образовательных учреждениях района «Мое избирательное право»

	Образовательные учреждения района

	Февраль
	Будущие избиратели
	Совет молодых депутатов

	9.
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений начального, среднего и высшего образования тематических занятий по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права, истории выборов в России
	Образовательные учреждения района

	февраль - март
	Учащиеся и обучающиеся образовательных учебных заведений
	ТИК Кущевская,

учреждения образования (по согласованию)

	10.
	Проведение интернет - викторины по избирательному праву
	Сайт территориальной избирательной комиссии Кущевская
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Кущевская, управление образованием, отдел по делам молодежи

(по согласованию)

	11.
	Проведение выставочных мероприятий по вопросам организации и проведения выборов, выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу и работе с молодыми избирателями

	Учреждения культуры в сельских поселениях

	март
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Кущевская,
учреждения образования, учреждения культуры,

 (по согласованию)

	12.
	Проведение конкурсов, деловых игр, тренингов, викторин и олимпиад по избирательному праву, научно-практических конференций и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи
	Учреждения культуры в сельских поселениях
	февраль - март
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Кущевская,
учреждения образования, учреждения культуры, Отдел по делам молодежи муниципального образования Кущевский район
(по согласованию)

	13.
	Проведение церемонии «Посвящение в избиратели»

	МУК «Районный центр социально-культурной деятельности и народного творчества»

	март
	Впервые голосующие молодые избиратели

	ТИК Кущевская,

отдел по делам молодежи (по согласованию)

	14.
	Участие членов ТИК в мероприятиях, проводимых муниципальными организациями и учреждениями, общественными организациями, в рамках Дня молодого избирателя

	Муниципальное образование Кущевский район
	По отдельному плану
	Молодые и будущие избиратели
	Муниципальные учреждения и организации, общественные организации

(по согласованию)

	15.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя в печатных и электронных СМИ муниципального образования Кущевский район, интернет-ресурсе ТИК

	Муниципальные СМИ, интернет-ресурс ТИК
	февраль ‑ март
	Жители муниципального образования Кущевский район
	ТИК Кущевская

	16.
	Информирование молодых избирателей Кущевского района о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя. Освещение в районных СМИ мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого избирателя

	Муниципальное образование Кущевский район

	Февраль
	Молодые избиратели
	ТИК Кущевская, управление образованием, отдел по делам молодежи управление культуры (по согласованию)